Rua Cel. José Gonçalves D’Amarante nº 30 Centro CEP 35570-146

 Formiga/MG Fone: (37) 3329-1813  www.formiga.mg.gov.br

email: gabinetedoprefeito@formiga.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE FORMIGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete do Prefeito

Ofício Gabinete. 821/2025

Formiga, 24 de outubro de 2025.

Assunto: Resposta ao Pedido de Informação nº 79/2025 - Projeto de Lei Complementar nº

10/2025 – Estrutura Administrativa Executivo – Substitutivo ao Projeto de Lei

Complementar nº 10/2025

Prezado Presidente,

Por intermédio deste, e em resposta ao Pedido de Informação nº 79/2025 - Projeto de

Lei Complementar nº 10/2025 – Estrutura Administrativa Executivo – Substitutivo ao

Projeto de Lei Complementar nº 10/2025, informa-se que a resposta já foi enviada a essa Casa

das Leis, por meio do Ofício nº 745/2025, inclusive, preteritamente à reiteração desse Respeitável

Edil, consoante comprovante anexo.

Atenciosamente,

Exmo. Sr.

Flávio Martins da Silva – Flávio Martins

Presidente da Câmara Municipal de Formiga

Câmara Municipal de Formiga

Praça Ferreira Pires, 04, Centro

Formiga – MG

http://www.formiga.mg.gov.br/

Etiqueta

 Câmara Municipal de Formiga
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Início Anexada Assunto Autoria Despacho Inicial Documento Acessório Legislação Citada Numeração Tramitação

Relatoria Texto

Of. Gabinete do Prefeito nº 745 de 2025

Identificação Básica

Outras Informações

Origem Externa

Dados Textuais

Protocolo: 1427/2025, Data Protocolo: 03/10/2025 - Horário: 13:23:10

Fazer Nova Pesquisa Acompanhar Matéria

Tipo de Matéria Legislativa

Of. Gabinete do Prefeito

Ano

2025

Número

745

Data de Apresentação

03/10/2025

Número do Protocolo

1427

Tipo de Apresentação

Texto Original

oficio_745-2025_camara.pdf

Numeração

Matéria Principal

Ofício nº 214 de 2025

Apelido

Dias Prazo

Matéria Polêmica?

Não

Objeto

Regime Tramitação

Regime de Tramitação Ordinária

Em Tramitação?

Sim

Data Fim Prazo

Data de Publicação

É Complementar?

Não

Tipo

Número

Ano

Local de Origem

Data

Ementa

Ofício 745/2025 - Resposta ao Ofício 214/2025/SCMF– Projeto de Lei Complementar nº 10/2025 - Substitutivo a Lei Complementar nº
10/2025.

Indexação

Observação

OpenAPI

https://sapl.formiga.mg.leg.br/relatorios/9255/etiqueta-materia-legislativa
https://sapl.formiga.mg.leg.br/
https://sapl.formiga.mg.leg.br/materia/9255
https://sapl.formiga.mg.leg.br/materia/9255/anexada
https://sapl.formiga.mg.leg.br/materia/9255/materiaassunto
https://sapl.formiga.mg.leg.br/materia/9255/autoria
https://sapl.formiga.mg.leg.br/materia/9255/despachoinicial
https://sapl.formiga.mg.leg.br/materia/9255/documentoacessorio
https://sapl.formiga.mg.leg.br/materia/9255/legislacaocitada
https://sapl.formiga.mg.leg.br/materia/9255/numeracao
https://sapl.formiga.mg.leg.br/materia/9255/tramitacao
https://sapl.formiga.mg.leg.br/materia/9255/relatoria
https://sapl.formiga.mg.leg.br/materia/9255/ta
https://sapl.formiga.mg.leg.br/materia/pesquisar-materia
https://sapl.formiga.mg.leg.br/materia/9255/acompanhar-materia/
https://sapl.formiga.mg.leg.br/media/sapl/public/materialegislativa/2025/9255/oficio_745-2025_camara.pdf
https://sapl.formiga.mg.leg.br/materia/8411
https://sapl.formiga.mg.leg.br/api/materia/materialegislativa/9255
p
Realce

Desenvolvido pelo Interlegis em software livre e

aberto. Release: 3.1.164-RC5
Conteúdo e dados sob licença Creative

Commons 4.0

Atribuir Fonte - Compartilhar Igual

Câmara Municipal de Formiga

Praça Ferreira Pires, 04

CEP: 35570-022 | Telefone: (37) 3329-2600

OpenAPI | Site | Fale Conosco

http://www.interlegis.leg.br/
http://www.interlegis.leg.br/
https://creativecommons.org/
https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/
https://sapl.formiga.mg.leg.br/api/schema/swagger-ui/
https://www.camaraformiga.mg.gov.br/
mailto:secretaria@camaraformiga.mg.gov.br

Rua Cel. José Gonçalves D’Amarante nº 30 Centro CEP 35570-146

 Formiga/MG Fone: (37) 3329-1813  www.formiga.mg.gov.br

email: gabinetedoprefeito@formiga.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE FORMIGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete do Prefeito

Ofício Gabinete. 745/2025

Formiga, 04 de outubro de 2025.

Assunto: Resposta ao Ofício 214/2025/SCMF– Projeto de Lei Complementar nº 10/2025 -

Substitutivo a Lei Complementar nº 10/2025

Senhor Presidente,

 Por intermédio deste, em resposta ao Ofício 214/2025/SCMF – Projeto de Lei Complementar

nº 10/2025 -  Substitutivo a Lei Complementar nº 10/2025, apresenta-se quadro solicitado no link

abaixo:

https://consulta-

documentos.plataforma.betha.cloud/#/p/NzliNmIyM2UtMDA2ZS00MmRjLTk4M2YtMWI4YmM5M

GI4NTlk

Atenciosamente,

Exmo. Sr.

Flávio Martins da Silva – Flávio Martins

Presidente da Câmara Municipal de Formiga

Câmara Municipal de Formiga

Praça Ferreira Pires, 04, Centro

Formiga – MG

http://www.formiga.mg.gov.br/
https://consulta-documentos.plataforma.betha.cloud/#/p/NzliNmIyM2UtMDA2ZS00MmRjLTk4M2YtMWI4YmM5MGI4NTlk
https://consulta-documentos.plataforma.betha.cloud/#/p/NzliNmIyM2UtMDA2ZS00MmRjLTk4M2YtMWI4YmM5MGI4NTlk
https://consulta-documentos.plataforma.betha.cloud/#/p/NzliNmIyM2UtMDA2ZS00MmRjLTk4M2YtMWI4YmM5MGI4NTlk